

PROTOKÓŁ Nr III/06
sesji Rady Gminy w Tarnowcu
odbytej dnia 28 grudnia 2006r.

Sesja odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Tarnowcu.

Na ogólną liczbę 15. radnych, w sesji udział wzięło 15. (lista obecności w załączeniu).

Nadto w sesji udział wzięli :

- 1) Krzysztof Szajnicki - Wójt Gminy
- 2) Bogusław Wójcik - Sekretarz Gminy
- 3) Józef Oberc - Skarbnik Gminy
- 4) Beata Lichosik - Radca Prawny w UG.
- 5) Jan Muzyka - Radny Rady Powiatu.
- 6) Sołtysi wsi Gminy Tarnowiec (lista obecności w załączeniu).

Proponowany porządek obrad sesji:

- 1) Otwarcie sesji. Stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2) Ustalenie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 4) Interpelacje i zapytania radnych.
- 5) Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :
 - a) zmian do budżetu gminy na rok 2006,
 - b) procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów, informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.
- 6) Wolne wnioski i zapytania.
- 7) Zamknięcie obrad III sesji Rady Gminy.

Ad.1. Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Śmietana otworzył obrady III sesji Rady Gminy. Powitał Państwa Radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdza prawomocność obrad.

Ad.2. Państwo Radni otrzymali proponowany porządek obrad. Przewodniczący obrad pyta czy zgłaszają własne propozycje do przedstawionego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. Porządek obrad został ustalony, przystąpiono do jego realizacji.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
Wobec nie wniesienia uwag do protokołu , protokół został przyjęty.

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych.
Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Ad.5 a . Wprowadzenie zmian do budżetu Gminy na rok 2006.

Z treścią projektu uchwały zapoznał radnych Pan Józef Oberc. Pan Skarbnik szczegółowo omówił poszczególne zmiany zawarte w załączniku Nr 1 i Nr 2.

Przewodniczący Rady Gminy otwiera dyskusję nad projektem uchwały.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji i nie wniesli uwag do projektu uchwały.

Przystąpiono do głosowania .

„za” uchwałą głosowało 14. radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Zał. Uchwaa Nr III/14/06.

Ad.5.b. Uchwała w sprawie procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy oraz udzielił objaśnień. Poinformował, że art.53 ustawy o samorządzie gminnym który mówi, że procedurę uchwalania budżetu

określa Rada Gminy nie zmienił się od czasu kiedy została podjęta uchwała w tej materii. W ostatnim okresie czasu stanowisko RIO się zmieniało i jest wymóg podjęcia nowej uchwały. Przygotowano projekt uchwały, który Państwo radni otrzymali.

Pan Przewodniczący obrad prosi o pytania w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radny Marian Zoła pyta czym różnią się uchwały, z roku 2003 a obecny projekt.

Skarbnik Gminy odpowiada, że uchwały różnią się między sobą terminologiami, jaka została użyta w ustawie o finansach publicznych. W poprzedniej uchwale zawarte były inne sformułowania o treści, generalnych zmian nie ma.

Radny Janusz Lis dodał, że wcześniejsza uchwała precyzuje bardzo szczegółowo I etap tworzenia budżetu. Uchwała zawierała zapis, że plany rzeczowo finansowe do projektu budżetu przedkładają kierownicy jednostek organizacyjnych oraz kierownicy wydziałów i pracownicy zatrudnieni na samodzielnych stanowiskach. Był również zapis, że Skarbnik Gminy w oparciu o przedłożone materiały opracowuje zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków do projektu budżetu.

W obecnym projekcie uchwały paragraf 1 zamyka się jednym zdaniem, że przygotowanie projektu uchwały budżetowej wraz z materiałami należą do wyłącznej kompetencji Wójta.

Uważa jest to słuszne, Wójt jest Kierownikiem Urzędu i za gospodarkę finansową odpowiada Wójt. Jeżeli Państwo radni uważają, że trzeba wnieść poprawki to można zgłaszać.

Radny Janusz Lis przytoczył zapis w §7 projektu uchwały który mówi, że Komisje Rady Gminy odbywają posiedzenia na których formułowane są pisemne opinie o projekcie budżetu i przekazują do Komisji Budżetowej, która przedstawia ostateczną opinię o projekcie budżetu. Pyta czy w przypadku nie przedłożenia żadnych wniosków przez komisje ma być wydana opinia.

Pan Przewodniczący Rady Gminy odpowiada, że jeżeli nie będzie wniosków, uznaje się, że jest akceptacja projektu budżetu.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów dotyczących projektowi budżetu.

„za” uchwałą głosowało 14. radnych

1 radny wstrzymał się od głosu.

Zał. Uchwał Nr III/15/06.

Ad.6. Wolne wnioski i zapytania.

Radny Marian Zoła pyta czy projekt budżetu który radni otrzymali jest wersją ostateczną, czy będzie rozszerzony. Wg radnego Pana Zoły projekt budżetu jest mało szczegółowy i brak szczegółowych opisów.

Skarbnik Gminy odpowiada, że taka forma projektu pozostaje, nie będzie szczegółowych opisów. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez RIO.

Pan Przewodniczący Rady dodał, że analizował budżety gminy poprzednich kadencji i były jeszcze skromniejsze. Ten projekt jest szczegółowy i rozszerzony o część opisową.

Pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie z uchwalonym na sesji Statutem Sołectw w terminie do 6. miesięcy po wyborze Rady Gminy należy przeprowadzić wybory Sołtysa i Rad Sołeckich. Zwraca się do sołtysów aby w miarę możliwości odbyć kilka zebrań w miesiącu styczniu - w sołectwach, gdzie są odpowiednie warunki lokalowe.

Sołtys wsi Umieszcz Pan Jan Muzyka powiedział, że zebrania wyborcze zwołuje Wójt. Sołtysi dostosują się do wyznaczonych terminów.

Pan Przewodniczący dodał, że Pan Wójt zwołuje zebrania, ale przyjętym jest, że propozycje wychodzą od sołtysów, w dogodnym dla nich terminie.

Radny Janusz Lis wnioskuję , aby pierwsze posiedzenie stałych komisji zwołał Przewodniczący Rad Gminy.

Radni przychyliłi się do wniosku radnego Janusz Lisa i upoważnili Pana Przewodniczącego do zwołania pierwszego posiedzenia komisji.

Następnie Głos zabrał Pan Wójt. Pogratulował Panu Muzyce wyboru do Zarządu Rady Powiatu. Podziękował, że Państwo Radni ze zrozumieniem przyjęli zmiany w budżecie , jest to wyjątkowa sesja, że zmiany są wprowadzane z dnia na dzień ponieważ jest koniec roku. Jeżeli chodzi o procedurę uchwalania budżetu, uchwała została skonsultowana z RIO , są tam zapisy konstruowania budżetu.

Pan Wójt przedstawił Program działania na kadencję 2006-2010. Poinformował o sprawie doprowadzenia energii elektrycznej do Państwa Syrków w Łubienku. Podkreślił, że nikt poza nowinami , nie konsultował ze mną tej sprawy, Dziennikarze posługują się moją osobą, bez mojej wiedzy tworzą artykuły, które są nieprawdziwe. Pierwsze media które się pojawiły to TVN i dziennikarze mnie wystuchali. Działania idą w kierunku aby energia elektryczna była doprowadzona.

Przytoczył sprawę dot. opracowywania projektu budżetu. Powiedział, - „będę dążył aby podporządkować kolejne budżety pod kątem pozyskiwania środków unijnych.. Nie możemy sobie pozwolić przy naszym budżecie na dużą samodzielność i finansowanie inwestycji w całości z budżetu Gminy. Ubiegając się o środki z zewnątrz musimy mieć udział własny”.

Następnie Pan Wójt powiedział, że najważniejszym zadaniem na najbliższą kadencję jest sprawa kanalizacji Gminy. Omówił etapy realizacji tego zadania.

Ważnym zadaniem jest sprawa remontu dróg. Jeżeli chodzi o drogi gminne, to tam gdzie jest uregulowana własność będziemy przygotowywać wnioski o środki funduszy unijnych. Na drodze powiatowej Tarnowiec – Czeluśnica wykonano wiele prac ziemnych, być może uda się w tym roku tę drogę utwardzić.

Pan Wójt podkreślił, że problemem naszej Gminy jest sprawa oświaty. Budynki szkolne wymagają remontu, dzieci jest coraz mniej. Według danych w roku szkolnym 2001/2002 w szkołach podstawowych uczyło się 845 dzieci , natomiast w roku 2013/2014 będzie 534. Przedstawił liczbę uczniów w poszczególnych szkołach podstawowych na terenie Gminy w bieżącym roku szkolnym. Jednocześnie Pan Wójt nadmienił, że jest umówiony na dzień 3.01.br. z Kuratorem Oświaty na dyskusję w tej dziedzinie. Powiedział - „Chcę usłyszeć jaką politykę chce Kurator w tym kierunku prowadzić, żeby nie była taka sytuacja jaka miała miejsce w latach poprzednich. Rada Gminy podjęła uchwały, Kurator wydał negatywną opinię. Sieć szkół będziemy modernizować stopniowo, nie zrobimy to w jednym roku”. Apeluje do radnych aby nie było działań takich , że zostaną sam z mieszkańcami, a poza moimi oczami będzie się prowadzić inne działania.

Następnie Pan Wójt omówił sprawę ośrodków zdrowia. Daje pod rozważenie radnym aby przemyśleć, Musimy przyjąć koncepcję, albo decydujemy się że ośrodki sprzedajemy albo pozostawiamy i bierzemy się za ich remont. Mieszkańcom wówczas trzeba powiedzieć że nie remontujemy dróg tylko budynki ośrodków zdrowia.

Oświetlenia uliczne - Pan Wójt zapewnia, że będzie czynić starania aby było jak najwięcej sieci energetycznych zmodernizowanych.

Jeżeli chodzi o straże pożarne - mamy na terenie Gminy 14. jednostek OSP. Każda jednostka chce mieć remizę i wóz bojowy. Nie stać nas na to. Polityka Komendanta idzie w kierunku aby wspierać jednostki prężne. Dodał, że wpłynęło pismo z Nowego Glinika o zabezpieczenie w budżecie Gminy kwoty 50 000zł. na zakup podwozia a następnie na

karosaż.. Podkreślił, że jeżeli miałyby w budżecie zaplanowaną kwotę 50 000zł. dla Glinika , przeznaczyłyby te środki na remont drogi a nigdy na karosaż. Podczas rozmów na temat reorganizacji sieci szkół. mieszkańcy Glinika zapewniali, że nic nie chcą tylko szkołę.

Kończąc Pan Wójt poddaje radnym pod rozważenie swoje wypowiedzi. Jest to temat wyjściowy do dalszych działań.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za wystąpienia. Pyta czy ktoś z radnych chce zabrać głos.

Nikt z radnych i zaproszonych gości nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy złożył wszystkim życzenia Noworoczne, dobrego zdrowia, aby w jak najmniej kłopotów i trosk a dużo radości.

Ad.7. Zamknięcie obrad III sesji Rady Gminy.

Porządek obrad sesji został zrealizowany, Przewodniczący Rady Gminy zamknął jej obrady.

Czas trwania obrad . - od godz. 14.00 do 15.30.

Protokołowała :


Barbara Garbacik.

Przewodniczący
Rady Gminy
Tadeusz Śmietana

